

Fabrikanten taler om sabotage

REDNINGSVEST: Den græske fabrikant af de defekte redningsveste fra Klitmøller afviser fabriksfejl

Af Carsten Hougaard

carsten.hougaard@nordjyske.dk

KLITMØLLER: I begyndelsen af december i fjor fortalte Thisted Dagblad historien om fritidsfisker Lars Boje Jensen, der havde fundet ud af, at han gennem to og et halvt år var stukket til søs med en defekt redningsvest.

Den græskproducerede vest af mærket Lalizas manglede simpelthen en livsvigtig kontraventil i mundstykket.

Redningsvestens danske importør, Johan Høgh Sørensen fra Toolworld.dk, lovede dengang at sende vestene ind til fabrikken i Grækenland for en nærmere undersøgelse.

Undersøgelsen er nu blevet til en rapport, hvori fabrikken fastslår, at man kan udelukke en fejl fra fabrikens side.

- Ovenpå rapporten må jeg konkludere, at der er nogle besynderlige forhold, der peger i retning af sabotage af vesten. Det har faktisk vist sig, at ventilen blev fundet



FRITIDSFISKER LARS Boje Jensen fra Klitmøller opdagede i starten af december, at den redningsvest, han havde brugt i over to år, aldrig var funktionsdygtig. Nu har producenten undersøgt vesten og frasagt sig et ansvar. Arkivfoto: Klaus Madsen

inde i vesten. Det er fysisk nogenlunde lige så let at trykke den derind, som det er at trykke en ventil på et bildæk ind, siger Johan Høgh Sørensen, der på den baggrund har meddelt Lars Boje Jensen, at han ikke agter at foretage sig yderligere.

Lars Boje Nielsen har nu afskrevet sin redningsvest og anskaffet sig en ny.

- Jeg har nu købt mig en dansk vest af mærket Viking, og den er blevet testet med det samme, siger han.

Alligevel er fritidsfiskeren fra Klitmøller ikke helt tilfreds med rapporten.

- Hvilken fordel skulle jeg have ud af at ødelægge min egen redningsvest, spørger han og påpeger, at det ikke kun var hans egen vest af mærket Laliza, der var noget galt med i forbindelse med eftersynet i december.

- Jeg vil vove den påstand, at fire til fem af samme fabrikat også er blevet kasseret, siger han.